UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1857**

XIX. Deutsche Redaction des Salzwedelschen Stadtrechtes.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

wapen uocantur, aduersus aliquem extraxerit uel extenderit, et si Reus conuincitur tribus burgenfibus uiris bonis, eo genere armorum, quod extraxerat, manus conuicti transuerberabitur. Quam si redimere uoluerit, quinquaginta solidos uadiabit, quorum uiginti cedent iudici, iniuriam passo uiginti, et decem solidi ciuitati. Item si, de quo suspicio habetur, sine lumine inuentus fuerit in plateis, postquam egressi sunt uigiles ad obseruandas uigilias ciuitatis, debet licite usque ad presentiam iudicis detineri. Item quicquid coram consulibus terminatum fuerit, dummodo maior et sanior numerus Consulium id esse sibi notorium recognoscat, firmum et stabile permanebit. Item si quis edificia sua posuit illicite uel iniuste, talis a Consulibus moneatur, ut ea corrigat et reedificet recto modo. Quod si non fecerit infra quindenam continuam, tria talenta uadiabit, quorum duo cedent iudici et unum Ciuitati, et si nec tunc edificia sua debite posuerit, iudici et Consulibus postmodum per quindenam singulam predicto ordine uadiabit, donec edificia sua directe posita a Consulibus dinoscantur. Item si aliquo in loco ignis ciuitati formidabilis uel nocuus fuerit inuentus, et si hujus loci possessor monitus a Consulibus et iussus, ignem infra triduum non annullat, tria talenta dabit, iudici duo, Ciuitati uero unum. Item si secundo monitus igniculum idem infra triduum non annihilauerit, amittet sex talenta, ex his iudex quatuor accipiet, Ciuitas uero duo. Si autem is, de igne tertio monitus, infra triduum Consules non exaudit, dare tenebitur triginta talenta denariorum, e quibus uiginti talenta debentur iudici, decem uero Ciuitati. Ut igitur hec iura, que nostre Ciuitatis Burgenfibus contulimus obseruanda, immutabilia perpetuis temporibus perseuerent, hanc inde litteram conscribi fecimus, et sigillorum nostrorum munimine roborari. Testes uero hujus sunt uenerabilis Dominus Geuehardus, Episcopus Brandenburgensis, Honorabilis miles Henricus de Vrisach, Hermannus de Carpzowe, Johannes de Crachowe, Bertoldus Aduocatus, et alii quam plures nostri milites et uassalli. Datum Anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXXVIII<sup>o</sup>. Nonas Februarii, In die beate Agathe uirginis et Martyris.